UBND HUYỆN THỦ THỪA
 PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

            Số:            /PGDĐT
V/v báo cáo chấm điểm kiểm tra, đánh
giá phong trào “Toàn dân đoàn kết xây
dựng đời sống văn hóa” các xã, thị trấn

năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Thủ Thừa, ngày         tháng   9  năm 2023

 Kính gửi :

- Hiệu trưởng các Trường TH; THCS; TH&THCS;
- Hiệu trưởng các trường thuộc xã Nhị Thành.

Thực hiện Kế hoạch số 4986/KH-BCĐ ngày 21/8/2023  của BCĐ PTTDĐK
XDĐSVH huyện về việc kiểm tra, đánh giá công tác xây dựng phong trào “Toàn dân đoàn
kết xây dựng đời sống văn hóa” các xã, thị trấn năm 2023  và Công văn số 5592/BCĐ
ngày 22/9/2023  V/v báo cáo chấm điểm kiểm tra, đánh giá phong trào “Toàn dân đoàn kết
xây dựng đời sống văn hóa” các xã, thị trấn năm 2023;

Nhằm để đánh giá hoạt động thi đua phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời
sống văn hóa” các xã, thị trấn năm 2023 được thuận lợi. Phòng Giáo dục và Đào  đề nghị
Hiệu trưởng các trường  phối hợp với Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây
dựng đời sống văn hóa”, Ban Chỉ đạo Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ xã, thị trấn  thực hiện
báo cáo kết quả chấm điểm phong trào TD ĐKXDĐSVH các xã, thị trấn (theo phụ lục
đính kèm).

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các Trường có liên quan, quan tâm
báo cáo kết quả chấm điểm và gởi báo cáo kết quả (Văn bản+bản mềm) về Phòng GD&ĐT
(Bộ phận GDTH) trước ngày 15/10/2023 để tổng hợp báo cáo BCĐ PTTDĐK XDĐSVH
huyện ./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Trưởng,Phó PGD;
- Lưu. VT

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Bùi Văn Nhựt

2

Phụ lục
THANG ĐIỂM THI ĐUA PHONG TRÀO “TOÀN DÂN

ĐOÀN KẾT XÂY DỰNG ĐỜI SỐNG VĂN HÓA” HÀNG NĂM
ĐỐI VỚI CÁC XÃ, THỊ TRẤN

( Kèm theo Công văn số:             /BCĐ ngày     /    /2023
của BCĐ.PTTDĐKXDĐSVH huyện)

Đơn vị (xã, thị trấn):…………………………………………………

Nội dung tiêu chuẩn Điểm
chuẩn

Đơn vị
chấm điểm

b.Giáo dục 15
-Thực hiện đúng lộ trình trường đạt chuẩn quốc

gia (không đạt: 0 điểm)
Ghi tên trường đạt:…………………………….
………………………………………………...

2

-Giữ vững và nâng cao các tiêu chí phổ cập giáo
dục mầm non cho trẻ 5 tuổi (không đạt: 0 điểm)

Đơn vị đạt:…………………………………

1

- Giữ vững và nâng cao các tiêu chí phổ cập
PCGDTH đạt mức độ 3 ( không đạt: 0 điểm)

Đơn vị đạt:…………………………………

1

- Giữ vững và nâng cao các tiêu chí phổ cập
GDTHCS đạt mức độ 3 ( không đạt: 0 điểm)

Đơn vị đạt:…………………………………

1

- Tỷ lệ học sinh tốt nghiệp THCS tiếp tục học
THPT và tương đương đạt từ 95% trở lên (thấp hơn
1% trừ 1 điểm như không vượt quá điểm chuẩn)

Tỷ lệ đạt:…………….%

2

-Tỷ lệ học sinh từ độ tuổi 18 đến 21 có bằng
THPT và tương đương đạt từ 85% trở lên ( thấp hơn
mỗi 0,5 % trừ 1 điểm nhưng không vượt quá điểm
chuẩn)

Số lượng:………/………Tỷ lệ đạt:…………%

2

3

Lưu ý: Các đơn vị xã, thị trấn không có trường THCS, thì lấy tỷ lệ HS bỏ học
(nếu có) đối với học sinh thuộc diện PCGD của địa phương, đơn vị đi học nơi khác.

- PCGD xóa mù chữ mức độ 2 ( giảm mức độ: 0
điểm)

Đơn vị đạt:…………………………………

2

- Không có cấp học sinh cấp Tiểu học bỏ học (
có học sinh bỏ học: 0 điểm)

Số HS bỏ học:………/………tỷ lệ…………%

1

- Tỷ lệ học sinh bỏ học cấp THCS thấp hơn 0,7%
(không đạt: 0 điểm)

Số HS bỏ học:………/………tỷ lệ…………%

1

- Xây dựng Quỹ khuyến học đạt chỉ tiêu giao
( không đạt: 0 điểm)
Chỉ tiêu:……………………đạt………………%

2

Tổng Cộng 15 đ

4

5

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-25T13:41:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Văn Nhựt<bvnhut@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-25T14:12:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-25T14:12:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-25T14:12:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!